MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

EDITAL Nº 12 DE 15 DE MAIO DE 2024

RETIFICADO EM 01 DE JULHO DE 2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS –

CAMPUS RIO VERDE

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo para ingresso no curso de Especialização em
Formação de Professores e Práticas Educativas do Instituto Federal Goiano – Campus Rio Verde,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado final  de homologação das inscrições do
Processo Seletivo para ingresso no primeiro semestre de 2024 do Programa de Pós-Graduação
Lato Sensu em Formação de Professores e Práticas Educativas do Instituto Federal Goiano –
Campus Rio Verde:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
ADAILSON FELIX CASTRO INDEFERIDA
ADRIELLE BORGES COSTA INDEFERIDA
AILTON MUNIZ SILVA INDEFERIDA
ALINE MARCIA NASCIMENTO RAMOS LOPES INDEFERIDA
ALISON DA SILVA SOUZA INDEFERIDA
AMANDA ANDRADE CARVALHO CAMPOS INDEFERIDA
AMANDA PATRIOTA GARCIA DEFERIDA
AMANDA RAMOS CUNHA INDEFERIDA
ANA CAROLINA MUNIZ FERREIRA INDEFERIDA
ANA MARIA FOGACA DE SENA INDEFERIDA
ANA RIZIA DE SOUSA PEREIRA NUNES ESCOBAR INDEFERIDA
ANDRÉ ALCÂNTARA BRANDÃO INDEFERIDA
ANDRÉIA LECIM BUENO DEFERIDA
ANDRESSA MOREIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDA
ANDRIÉLI DE CÁSSIA FERREIRA DOS SANTOS
TREICHEL

DEFERIDA

ANGÉLICA APARECIDA DUTRA MEDEIROS INDEFERIDA
ANGELICA CARLOS RICARDO INDEFERIDA
ANGELICA PEREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

ANGÉLICA PEREIRA DUARTE INDEFERIDA
ANNA FLÚVIA VIEIRA DA SILVA BILIBIO DEFERIDA
ANTÔNIA EURIPEDES LIMA DEFERIDA

ANTONIO MARCOS PEREIRA DE LIMA INDEFERIDA
ARIAIDINE CRISTINE GONÇALVES NORONHA
NORONHA

INDEFERIDA

AUTACIANO TORRES DA SILVA FILHO DEFERIDA
BEATRIZ SANTOS DE SANTANA INDEFERIDA
BRENA SIRELLE LIRA DE PAULA DEFERIDA
BRUNNA DIAS CARDOSO DEFERIDA
CÁCIA RÉGIA DE PAULA DEFERIDA
CARLA MARIA RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDA
CARLOS SÉRGIO DE OLIVEIRA INDEFERIDA
CARMELINDA CARLA CARVALHO E SILVA DEFERIDA
CASSIA MORGANA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA
CATIA SILVA FERREIRA INDEFERIDA
CELINA NASCIMENTO DE MEDEIROS DEFERIDA
CLARIZENE MARIA PEREIRA DA SILVA COSTA DEFERIDA
CLÁUDIA RODRIGUES PAULA FERREIRA INDEFERIDA
CLEBER DANIEL FRANCO INDEFERIDA
CLEC JOSE XAVIER INDEFERIDA
CRISTAL MARTINS DA COSTA DEFERIDA
CRISTIAN PAIVA BRAGANHOLO INDEFERIDA
CRISTIANE MARTINS LAUREANO INDEFERIDA
CRISTINA OLIVEIRA ALVES INDEFERIDA
DAÍZA FREIRE DA CUNHA PRADO INDEFERIDA
DANIEL DE SOUZA MARTINS INDEFERIDA
DARCIO MONTEIRO DOS SANTOS INDEFERIDA
DIEGO RAFAEL PEREZ DEFERIDA
EDILENE DE MOURA SILVA DEOTI DEFERIDA
EDINAELMA SILVA CUTRIM INDEFERIDA
ELEIDA TEIXEIRA DA SILVA RAMOS DEFERIDA
ELIANE COSTA DA SILVA MACARIO REIS INDEFERIDA
ELIOMAR BATISTA DE SOUSA DEFERIDA
ELLEN CRISTINA MORAES SILVA INDEFERIDA
ELOIZA DE FATIMA ANDRADE DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

ELOIZA MARIA TAQUES INDEFERIDA
ELUIZA MORGANA DA FURTADO DEFERIDA
FABIANA GUILHERME DE LANES DEFERIDA

FABIO FERNANDES FERREIRA DEFERIDA
FERNANDO TASSONI DE SOUSA DEFERIDA
FLÁVIA FARIA LOPES DEFERIDA
FRANCIELLY CAETANO RIBEIRO DEFERIDA

FRANCISCA HELOIZA CAMPELO FONSECA SANTOS DEFERIDA
FRANKCIONE BORGES DE ALMEIDA DEFERIDA
FRANKLIN FERREIRA ARAUJO INDEFERIDA
FRANKRAUCHIA BORGES DE ALMEIDA INDEFERIDA
FRANSCIMERE CORDEIRO DE SOUZA DEFERIDA
FREDERICO AUGUSTO ABRANTES SOUZA DEFERIDA
GABRIEL NOGUEIRA LOPES GOMES INDEFERIDA
GABRIEL PAIVA GOMES INDEFERIDA
GABRIEL SILVA LEITE DEFERIDA
GABRIELLE MULLER VITORINO INDEFERIDA
GABRIELY PROTO OLIVEIRA CARDOSO INDEFERIDA
GEISIANE EVELLIN MONTEIRO COSTA INDEFERIDA
GENARIA ANASTACIO FERREIRA INDEFERIDA
GEOVANNA GOMES DE JESUS DEFERIDA
GERLUZA FERREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA
GERMANA FURQUIM FERREIRA INDEFERIDA
GILZIANE DIAS DE OLIVEIRA INDEFERIDA
GLAUTON PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA

HALLISON PEREIRA MELO DEFERIDA
HELLENRYZIA NUNES DA SILVA DEFERIDA
HELOISA BEZERRIL DE MEDEIROS DEFERIDA
IGOR DA SILVA MACHADO INDEFERIDA
ISABELA DIALUCCI DA SILVA DEFERIDA
ISABELLA LEAO SILVA MELO INDEFERIDA
JAIR RODRIGUES DE CAMARGO FILHO DEFERIDA
JAQUELINE RODRIGUES DE MORAES DEFERIDA
JEFFERSON DIONIZIO BEGALLI INDEFERIDA
JÉRSICA MOREIRA DA CRUZ INDEFERIDA
JÉSSICA SOUZA MENDES DEFERIDA
JOCELINE SOUZA DA COSTA INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

JORDANA FURTADO DAS CHAGAS INDEFERIDA
JORGE FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA
JULIANA AIRES BARBOSA RIBEIRO INDEFERIDA
JULIANA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDA
JULIANNA VAZ DE FARIA SILVA INDEFERIDA

KAR ALBERTINA JESUS DA COSTA DEFERIDA
KARIELLY DE CASTRO BORGES DEFERIDA
KARINA DO NASCIMENTO SOUZA DEFERIDA
KARINE MANUELA MATOS ALVES INDEFERIDA
KAROLAINNY SOUZA SILVA INDEFERIDA
KEILA RIBEIRO ROSA DEFERIDA
KEISE PAMELA SANTOS DE MORAIS INDEFERIDA
KELLY CRISTINA SOUZA CARRIJO INDEFERIDA
KEROLAINE CRISTINI MADUREIRA FERNANDES INDEFERIDA
LAISNARA RAMOS DE ARAUJO INDEFERIDA
LARISSA MARQUES DEFERIDA
LEANDRO ALVES DA SILVA INDEFERIDA
LEILA MÔNICA DA SILVA INDEFERIDA
LEONARDO PEDROSA DOS REIS INDEFERIDA
LEONEL FRANCO NASCIMENTO DEFERIDA
LETÍCIA LEÃO DA SILVA INDEFERIDA
LETICIA REIS DE OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDA
LIDIA OLIVEIRA CASTRO ARAÚJO INDEFERIDA
LIDIANE MARQUES TEODORO MOURA INDEFERIDA
LILIAN SOARES DA SILVA INDEFERIDA
LIOMAR FRANCISCA VIEIRA INDEFERIDA
LUAN DOS SANTOS INDEFERIDA
LUCIANA APARECIDA RESENDE NASCIMENTO DEFERIDA
LUZIA DE CARVALHO SEPEDRO INDEFERIDA
MAGNO VILA CASTRO JÚNIOR DEFERIDA
MAIZA APARECIDA DE OLIVEIRA NICODEMOS DEFERIDA
MARCELO DAMIAO AMORAS NASCIMENTO INDEFERIDA
MARCOS VINICIUS VIEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA
MARIA APARECIDA DANTAS DE MACEDO INDEFERIDA
MARIA DO CARMO LIMA DE VASCONCELOS INDEFERIDA
MARIA FRANCILDA RODRIGUES LIMA INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

MARIA GLEICIANE DOS SANTOS DE MENEZES DEFERIDA
MARIA SOCORRO VIEIRA FERREIRA INDEFERIDA
MARIANNA REZENDE COSTA INDEFERIDA
MARX GIOVANNI DE OLIVEIRA INDEFERIDA
MAYRA CRISTINA PRIMO DE ARAÚJO INDEFERIDA
MAYTA CRISTYNA REZENDE DO CARMO DEFERIDA
MIRIAN TORRES BRANQUINHO INDEFERIDA
MIRNA DE SOUZA SILVA INDEFERIDA
MONICA OLIVEIRA PERES INDEFERIDA
NAIARA EVARISTO FELIX INDEFERIDA
NAIDES SANTOS SOUSA INDEFERIDA
OSCAR SOARES DE ARAÚJO JÚNIOR INDEFERIDA
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA
POLLYANA SANTOS GOUVÊA DEFERIDA
PRISCILA JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA
PRISCILA PEREIRA DO NASCIMENTO BATISTA
CASSIMIRO

INDEFERIDA

PRISCILLA ALESSANDRA DOS SANTOS FREITAS DEFERIDA
QUELIENE ALVES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
RAFAEL SOUZA FERNANDES DEFERIDA
RAFAELA DO NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDA
RAIMUNDA NONATO ARAUJO SILVA INDEFERIDA
REGINA CELIA OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDA
RENATA FRANCIMERY SOUSA SANTOS INDEFERIDA
RICARDO DA SILVA SANTOS DEFERIDA
RICARDO JORGE ALVES ROMANO INDEFERIDA
ROBERTO CABRAL DOS SANTOS INDEFERIDA
RONALDO MANOEL DA SILVA SANTOS INDEFERIDA
ROSANA EVANGELISTA DE SOUSA INDEFERIDA
ROSÂNGELA DE JESUS OLIVEIRA CAMARGO DEFERIDA
ROSSANA MARIANO GONÇALVES INDEFERIDA
RUBERJANE PIRES SOARES INDEFERIDA
SADI SOARES SONAI INDEFERIDA
SAMILA SOUZA VIEIRA INDEFERIDA
SAMIRA TOSATTI YAMIM DEFERIDA
SAMUEL GOMES DA SILVA DEFERIDA
SHIRLEY SILVA MEDEIROS INDEFERIDA
SILVIA FURQUIM CABRAL MORAES DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU CAMPUS RIO VERDE

SIRIA MARQUES DA SILVA INDEFERIDA
SUZANNE DA COSTA RIBEIRO FOGIA INDEFERIDA
TAIS SANTOS FERRIRA INDEFERIDA
THAIS DE OLIVEIRA SILVA SANTOS INDEFERIDA
THAIS FERNANDA RUAS GONCALVES INDEFERIDA
THIAGO DE SOUZA SANTOS DEFERIDA
TIAGO BORGES SANTIAGO INDEFERIDA
TIAGO ESTEVAO SIQUEIRA FARIAS INDEFERIDA
TRYCCYA MOABY VIEIRA FERNANDES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
VALDEIR MARTINS ALVES FILHO INDEFERIDA
VERA LÚCIA DA COSTA ARAUJO TEIXEIRA INDEFERIDA
VICTOR ROBERTO LIMA DE MELO INDEFERIDA
VIVIAN ABREU DE SOUZA INDEFERIDA
WALL KAYL RAMOS DE SOUZA INDEFERIDA
WANDERSON CARDOSO DA SILVA INDEFERIDA
WELINGTON FERREIRA GOMES INDEFERIDA
WELYTA LOPES DOS SANTOS INDEFERIDA
ZELIA FERREIRA ALVES INDEFERIDA

Rio Verde, 24 de julho de 2024.

Patrícia Gouvêa Nunes
Presidente da Comissão de seleção da

Especialização em
de Formação de Professores e Práticas Educativas

Campus Rio Verde

	EDITAL Nº 12 DE 15 DE MAIO DE 2024 RETIFICADO EM 01 DE JULHO DE 2024
	FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS EDUCATIVAS – CAMPUS RIO VERDE

		2024-07-26T11:01:01-0300